
Rada 72 (13.01.2014) 1

Zápis č. 72  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 13.01.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 16,45 hod 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o vydání parkovací karty na rok 2014 – K. P., Velešín (č.j. 3053/13) 
3. Protokol o kontrole matriční agendy – MěÚ Kaplice (č.j. 3055/13) 
4. Přílohy k nájemním smlouvám na užívání zemědělských pozemků – ZD Netřebice (č.j. 46/14) 
5. Výpověď nájemní smlouvy – Arnošt Válka – REOS České Budějovice (č.j. 48/14) 
6. Žádost o finanční příspěvek na rok 2014 – Česká maltézská pomoc České Budějovice (č.j. 50/14) 
7. Aktuální informace o změnách v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC – MVČR (č.j. 9/14) 
8. Žádost o stanovisko k žádosti o udělení státního občanství ČR – KÚJčK (č.j. 65/14) 
9. Dopravní značení – Obchodní středisko, ul. Budějovická – MěÚ Kaplice (č.j. 147/14) 
10. Zápis o otevření pokladniček – Tříkrálová sbírka 2014 (č.j. 148/14) 
11. Nabídka – PasProRea s.r.o., Holkov (č.j. 149/14) 
12. Návrh na majetkové narovnání – J.D., Kamenný Újezd 
13. Návrh na odkup nebo výměnu poz. p.č. 3511/1, k.ú. Chodeč – ZD Netřebice 
14. Stížnosti na nalévání alkoholu mladistvým v restauraci „No limit“  
15. Návrh na opravu brány hřbitova 
16. Zrušení invalidního parkovacího místa – E. P., Velešín  
17. Příprava plánovaných akcí pro rok 2014 
18. Návrh na zjištění informace o možnosti příjmu pracovníků z úřadu práce do pracovní skupiny 
19. Prořezávka keřů a dřevin - rybník Šindelář 
20. Návrh na sestavení komise – režim na koupališti Velešín 
21. Termíny schůzí rady a jednání zastupitelstva na 1. pololetí 2014 

 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Náhled nových webových stránek města (www.velesin.cz/wp). 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
               Bod trvá  Z. starosta 
1123/59/67/69 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
              Proběhlo otevírání obálek. 
              Bod trvá                                          Z. Bc. Sáček 
1127/59/60/62/63/67/69 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky  
              Rada ukládá dořešit úpravu teplovodní šachty - p. Krejčí. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1146/60/65/66/69 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  

a) Rada bere na vědomí kalkulaci na instalaci balkonů v č.p. 376 – 379, Velešín, do výše 900.000 Kč,   
b) Rada schvaluje postup financování: 1. nemovitost bude financována z prostředků SMM Velešín,        

2. nemovitost bude financována za použití půjčky ze SFRB města (splácet bude SMM Velešín), 
c) Rada ukládá vypsat výběrové řízení  - příprava a realizace v roce 2014. 

              Předložit ZM s návrhem rozpočtu. 
              Bod trvá  Z. jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 
1186/63 – Havarijní plán – sběrný dvůr 
              Havarijní plán sběrného dvora podán k závěrečné kontrole. Povodí Vltavy doplňuje stanovisko. 
              Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1203/65/69 – Nabídka – internetový TV zpravodaj 
              Rada souhlasí se zadáním zpracování internetového TV zpravodaje pro obce a města Faktoru Team Čes- 
              ké Budějovice a děkuje generál. řediteli spol. Jihostroj a.s., Velešín za aktivní pomoc při realizaci. 
              Bod trvá  Z. starosta, řed. KIC 
1225/66/67/69/71 – Návrh na podání žádosti o dotaci na komunální vozidlo pro řešení bioodpadu 
              Žádost o dotaci podána, vítězem výběrového řízení na zpracování žádosti na akci: „Systém svozu biood- 
              padu Velešín“ je společnost KAPEX s.r.o., České Budějovice. 
              Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1231/67e)/69 -  Odbahnění rybníka Šindelář 
               Připravuje se dokumentace. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 



Rada 72 (13.01.2014) 2

1240/67/69/72 – Prodej osobního automobilu Škoda Felicia Combi 
                Rada ukládá připravit návrh na snížení prodejní ceny. 
                Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
1242/69a)/71 – Výběrové řízení – snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ ve Velešíně 
                Žádost o dotaci podána, vítězem výběrového řízení na zpracování žádosti na akce: „Snížení energetické  
                náročnosti ZŠ ve Velešíně“ a „Snížení energetické náročnosti MŠ ve Velešíně“, je společnost KAPEX  
                s.r.o., České Budějovice.  
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1242/69b) – Výběrové řízení – zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro-  
                stranství“  
                Výběrové řízení na zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro- 
                stranství“ vypsáno. Doplněno o dokumentaci – dopravní řešení a aktualizace. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69c) – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada schvaluje zadání zpracování úpravy projektové dokumentace pro bytový dům pro seniory                  
                Krumlovská 144, Velešín, a ukládá zadat spojení úprav se zpracováním dokumentace k provedení stav- 
                by. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                E.ON Trend České Budějovice vyzván k předložení smlouvy o spolupráci.  
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
 
 
 
2. Usnesení č. 1308/72 
Rada souhlasí s prodloužením pronájmu vyhrazeného parkovacího místa na rok 2014 p. K. P. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
3. Usnesení č. 1309/72 
Rada bere na vědomí protokol Městského úřadu Kaplice o provedené kontrole matriční agendy. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 1310/72 
Rada schvaluje přílohy k nájemním smlouvám na užívání zemědělských pozemků ZD Netřebice – zvýšení nájem-
ného – zveřejnit záměr. 
Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 
5. Usnesení č. 1311/72 
Rada souhlasí s ukončením nájemní smlouvy na pronájem míst na umístění reklamních ploch, předloženo p. Ar-
noštem Válkou – REOS České Budějovice – k 31.3.2014. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
6. Usnesení č. 1312/72 
Rada bere na vědomí přehled nákladů na dopravu České maltézské pomoci České Budějovice za rok 2013             
a vzhledem k tomu, že České maltézské pomoci České Budějovice budou přiděleny prostředky z charitativních 
aktivit, doporučuje ZM poskytnout finanční příspěvek na doprovázení dětí a mládeže s postižením do speciálních 
škol a školských zařízení v Českých Budějovicích pro rok 2014 ve stejné výši jako v roce 2013 - 10 000,- Kč. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
7. Usnesení č. 1313/72 
Rada bere na vědomí aktuální informace Ministerstva vnitra České republiky o změnách v oblasti odměňování 
členů zastupitelstev územních samosprávných celků platných od ledna 2014. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, EO 
8. Usnesení č. 1314/72 
Rada nemá námitek k udělení státního občanství České republiky M. J. H. a I. M. H. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Kollarová 
9. Usnesení č. 1315/72 
Rada nesouhlasí se zpracováním dopravní studie „sjezdu“ z parkoviště (obchodní středisko) na místní komunikaci 
(ul. Sídliště) a souhlasí s doporučením MěÚ Kaplice na osazení dopravními značkami dle návrhu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
10. Usnesení č. 1316/72 
Rada bere na vědomí informaci o výtěžku z Tříkrálové sbírky 2014 a vyjadřuje poděkování dárcům i organizáto-
rům sbírky. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 1317/72 
Rada bere na vědomí nabídku společnosti PasProRea s.r.o., Holkov, na projekční činnost (pasporty místních ko-
munikací, pasporty a projekty dopravního značení, projekty městských informačních systémů apod.) a realizaci 
svislého dopravního značení. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 



Rada 72 (13.01.2014) 3

12. Usnesení č. 1318/72 
Rada bere na vědomí návrh pana D. na majetkové narovnání – poz. p.č. 1473/15, k.ú. Velešín, o výměře    36 m² 
(pozemek v cestě – Velešín Nádraží), dle geometrického plánu č. 1154-144/2013 ze dne 8.1.2014 – a doporučuje 
ZM pozemek vykoupit za odhadní cenu. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
13. Usnesení č. 1319/72 
Rada bere na vědomí návrh ZD Netřebice na odkup nebo výměnu pozemku p.č. 3511/1, k.ú. Chodeč, o výměře 
615 m², z majetku města z důvodu rozšiřování a oplocení areálu u kravína v Borech. Řešit v souvislosti se změnou 
cyklotrasy – náhradní komunikace. Předložit ZM. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 1320/72 
Rada bere na vědomí stížnosti na nalévání alkoholu mladistvým v restauraci ,,No limit“ a ukládá starostovi zajistit 
součinnost státní policie a městské policie při provádění průběžných  kontrol v tomto objektu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, MP 
15. Usnesení č. 1321/72 
Rada souhlasí s opravou brány hřbitova a ukládá oslovit stavební firmy za účelem podání cenových nabídek. 
Bod se sleduje  Z. Bc. Sáček 
16. Usnesení č. 1322/72 
Rada bere na vědomí informaci o zrušení smlouvy na invalidní parkovací místo před domem č.p. 508, Sídliště       
–  p. P. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
17. Usnesení č. 1323/72 
Rada souhlasí s bezodkladným zahájením příprav plánovaných akcí pro rok 2014 v součinnosti starosta, místosta-
rosta, Bc. Sáček. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta, Bc. Sáček 
18. Usnesení č. 1324/72 
Rada ukládá starostovi zjistit informace o možném přijetí uchazečů evidovaných na úřadu práce na výpomoc       
do pracovní skupiny. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
19. Usnesení č. 1325/72 
Rada schvaluje prořezávku keřů a dřevin na hrázi rybníka Šindelář. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
20. Usnesení č. 1326/72 
Rada ukládá sestavit komisi pro stanovení režimu na koupališti ve Velešíně. 
Bod se sleduje  Z. starosta, jednatel SMM 
21. Usnesení č. 1327/72 
Předpokládané termíny schůzí rady a jednání zastupitelstva města na 1.pololetí 2014 
Rada: 27.1., 24.2., 10.3., 24.3., 7.4., 28.4., 12.5., 26.5., 9.6., 30.6. 
ZM: 17.2., 14.4., 23.6.    
 
 
 
Ve Velešíně dne 14.01.2014  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


